E. kgl. Mt. underthäniger gehorsamer diener 
und verweser in Crain 

Joseph von Lamberg ritter etc. 

1527 
jul. 29. 
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Kívül: Dem durchleuchtigisen stb. Ferdinandn Kg. 
zu Vngern und Poeehaim stb. meinem gnsten H. oder ir. 
kgl. Mt. stathalter, regenten und kamerratn der Nö. lande. 

Rávezetve: bedarf kainer antwurt. 10. August 27. 
Er. eg. iven, z. gy. p., Bécs, KÁL., Hung. 1527. jul. es. 

DXLIX. 
Bécs, 1527. jul. 29. 

Az alsó-ausztriai kamara utasítja Graswein Farkas stájeri helytartót, 
hogy Zehenperger Marquart gráczi hadiszertárostól vegyen át 20 szaká-
last és ezer golyót és adja át Schwarzberger Kristófnak, a ki azokat a 

fővezérnek Mottlingbe továbbítja. 

Lieber H. vitztumb. Wir schreiben Marquartn Zahen-
perger, das er eu 20 hacknpuchsen und 1000-ndt kugl 
aus dem zeughaus zu Gratz gegen eur certification soll 
uberantwurtn. Die wellet von ime emphahen und dieselben 
dem vorstmaister zu Cili Cristof Swartzperger sambt den 
beigelegtn briefen mit dem peldistn zueschicken, auch das 
furlon darauf bezalen. Der hat bevelch, solch munieion 
alsdann ferrer dem veldhaubtman in die Meiling zu ver-

ordnen. Solch furlan soll. stb. D. Wien, den XXVIIII. tag 
Julii anno etc. im XXVII. 

Bécs, KPL., ÖG., 28 k. 77 1. 

DL. 

Ivanics, 1527. jul. 31. 
Gróf Frangepán Kristóf tudósítja Jozefics Ferencz zenggi püspököt, hogy 
nincsen pénze, János király meg nem ad elegendőt, sőt másokat jobban 
kitüntet, mint pl. Krusicsot, a kinek 100 lovast küldött ; a sziavon ne-
messég nem akar fölkelni, pedig a korbáviai gróf ellen szüksége volna 

csapatokra. 

Reverendissime etc. De novitatibus, quod nos certiores 
facitis, agimus gratias. Hoc bonum est, quod iste latro pe-
riit, sed gentes illae, quae fuere sub eo, amovendae sunt ex 
loco, ne sint prope despotum, ne sit novissimus error prioré 
peior. De adventu meo, quum iste adolescens redierit. A 
rege veniam solus, ad fidem juro, non possum cum gen-
tibus ob carentiam expensarum. Dicunt, ut audio, nonnulli 
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me jam accepisse ex dica et tricesima viginti millia flor. et 
ultra octo non accepi, illi mendacissimo homini fidem ha-
bent, jactant se aliqui servire cum centum, aliqui cum 
viginti equitibus, cur non consideratur, jam esse menses 
novem, quod nos tenemus pluries mille, semper tamen 
VIIC, ultra hoc exploratores, custodes et curiam meam, 
dedit mihi rex ante nativitatem domini mille flor. et Ca-
strum Papa pro X millibus, ex quo hucusque nec 1IIC flor. 
accepi nec valeo alicui ipsum impignorare. Heri aliquis venit 
ab Alemanis et minatur, quod iterum ibit, saltim pro pecu-
niis mensualibus, ego autem nolui accipere castra, civitates 
et pecunias, et adhuc taliurn sunt grata servicia, mea vero 
non, qui omnia exposui, quae habui sequendo vel imitando 
priorum meorum fidelia servitia, quae illi sacrae coronae ex-
hibuerunt, non sunt tanti mea servitia, quod rex mitteret 
Petro Krwsyth 100 pedites, ut relictis castris securis ad 
suam mattem veniret et cum eo concordaret, quia pol-
licitus est venire, si isti pedites mitterentur. Et postquam 
hoc promisit, illico omnes Alemanos ex Segnia misit, nisi 
sua matas hoc respondit, quod ego ei mitterem istos 
pedites, ego autem, si anima mea esset in manibus diaboli 
et redimenda esset 200 flor., nec possem earn redimere. 
Fiat hoc ita, rex vult, ut veniam una cum regnicolis, ego 
ibo, quum iste adolescens redierit, quantum solus et regni-
colas vocabo, si eos levare potero. Mensis est postquam 
omnibus mandavi sub perpetua indignatione suae mattis, 
ut insurgant, et jam octavus agitur dies, quod ex Velyke 
veni et sum in castris prope Ivvanch, nec tamen unus adhuc 
venit, nisi heri venerunt gentes domini Hampo et cum eis 
Paulus Kerechyn. Hae sunt omnes acies regni Slavoniae, 
quas in uno mense levare potui, nolunt insurgere, nisi 
hostem viderint in regno. Et si ego istuc ivero et adver-
sarii venerint, quis eos excitabit. Ecce comes Corbaviae est 
in Lwkawacz et depopulatur illos miseros nobiles volens 
eos oprimere, ad alios autem inter Kwppam et Zawam 
existentes nunciavit, nisi adhereant Ferdinando, eos capite 
privabit, prout et prius vobis scripsimus, modo tamen idem 
comes coram nostro nuncio negavit, quem ad eum mise-
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ramus, atamen de Lwkawacz non vult discedere, volebam 
contra eum ire, sed Sclavi non permiserunt et ipse comes 
quamprimum audierit nos ad regem ivisse, illico Zagrabiam 
occupabit et ex ea poterit totum regnum depopulari die 
noctuque illic cursitando, similiter ex Warasd et sic habere 
poterunt omnia vada super Zawam, nec sinent ex Italia 
quicquam in hoc regnum aferre, videntes eciam nullum 
defensorem, et reliqua occupabunt. Si rex pecuniam mi-
sisset, et ego ire possem et hie omnia tuta essent, hoe 
autem pacto plus mali erit, quam creditur. Pro abbatia de 
Thopozka labores, quia ille proditor misit gentes suas penes 
comitem Corbaviae. Nova nulla scimus alia etc. Ex Iwanch 
ultimo die Julii 1527.